15569 RESOLUCIÓN de 11 de julio de 2001, de la Universidad de Burgos, por la que se nombra Profesora titular de Escuela Universitaria a doña María Rosario Moradillo de las Heras.

Vista la propuesta de nombramiento efectuada por la Comisión encargada de juzgar el concurso convocado por Resolución Rectoral de 21 de julio de 2000 («Boletín Oficial del Estado» de 15 de agosto), y acreditados reglamentariamente por la concursante los requisitos a los que alude el apartado 2 del artículo 5.º del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre).

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que le confiere el artículo 13.1 de dicho Real Decreto, ha resuelto nombrar a doña María Rosario Moradillo de las Heras Profesora titular de Escuela Universitaria en el área de conocimiento de «Mecánica de los Medios Continuos y Teorías de las Estructuras», Departamento de Ingeniería Civil, en la plaza correspondiente de la Universidad de Burgos.

Burgos, 11 de julio de 2001.—El Rector, José María Leal Villalba

15570 RESOLUCIÓN de 12 de julio de 2001, de la Universidad de Burgos, por la que se nombra Profesora titular de Escuela Universitaria a doña María Isabel Dieste Velasco.

Vista la propuesta de nombramiento efectuada por la Comisión encargada de juzgar el concurso convocado por Resolución Rectoral de 21 de julio de 2000 («Boletín Oficial del Estado» de 15 de agosto), y acreditados reglamentariamente por la concursante los requisitos a los que alude el apartado 2 del artículo 5.º del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre).

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que le confiere el artículo 13.1 de dicho Real Decreto, ha resuelto nombrar a doña María Isabel Dieste Velasco Profesora titular de Escuela Universitaria en el área de conocimiento de «Tecnología Electrónica», Departamento de Ingeniería Electromecánica, en la plaza correspondiente de la Universidad de Burgos.

Burgos, 12 de julio de 2001.—El Rector, José María Leal Villalba.

15571 RESOLUCIÓN de 12 de julio de 2001, de la Universidad de Granada, por la que se nombra a don Miguel Astrain Gallart Profesor titular de Universidad, adscrito al área de conocimiento de «Historia de la Ciencia».

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente que ha juzgado el concurso para proveer la plaza del Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad en el área de conocimiento de «Historia de la Ciencia» convocada por Resolución de la Universidad de Granada, de fecha 9 de mayo de 2000 («Boletín Oficial del Estado» de 9 de junio), y teniendo en cuenta que se han cumplido los trámites reglamentarios,

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en el artículo 13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre); artículo 4 del Real Decreto 898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de junio), y artículos 139 a 143 de los Estatutos de esta Universidad, ha resuelto aprobar el expediente del referido concurso y, en su virtud, nombrar a don Miguel Astrain Gallart, Profesor titular de Universidad de esta Universidad, adscrito al área de conocimiento de «Historia de la Ciencia».

El citado Profesor ha quedado adscrito al Departamento de Anatomía Patológica e Historia de la Ciencia.

Granada, 12 de julio de 2001.-El Rector, David Aguilar Peña.

15572 RESOLUCIÓN de 13 de julio de 2001, de la Universidad de Santiago de Compostela, por la que se nombra Titular de Universidad del área de conocimiento de «Química Orgánica» (Lugo), del Departamento de Química Orgánica, a don Luis Alberto García Suárez.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad de 18 de mayo de 2000 («Boletín Oficial del Estado» de 15 de junio) de Titular de Universidad del área de conocimiento de «Química Orgánica» (Lugo), del Departamento de Química Orgánica de la Universidad de Santiago de Compostela, a favor de don Luis Alberto García Suárez, y teniendo en cuenta que el interesado cumple los requisitos a que alude el apartado 2 del artículo 5.º del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto nombrar a don Luis Alberto García Suárez, Titular de Universidad del área de conocimiento de «Química Orgánica» (Lugo), del Departamento de Química Orgánica de la Universidad de Santiago de Compostela.

Santiago de Compostela, 13 de julio de 2001.—El Rector, Francisco Darío Villanueva Prieto.

15573 RESOLUCIÓN de 16 de julio de 2001, de la Universidad Complutense de Madrid, por la que se nombra a don Francisco Javier Noya Miranda Profesor titular de Universidad del área de conocimiento de «Sociología».

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nombrada para juzgar el concurso para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios, convocado mediante Resolución de esta Universidad de fecha 20 de octubre de 2000 («Boletín Oficial del Estado» de 16 de noviembre), y presentada por don Francisco Javier Noya Miranda la documentación a que hace referencia el punto octavo de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre), y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a don Francisco Javier Noya Miranda, con documento nacional de identidad número 33.269.276-Y, Profesor titular de Universidad de la Universidad Complutense de Madrid del área de conocimiento de «Sociología», adscrita al Departamento Sociología V (Teoría Sociológica), en virtud de concurso ordinario.

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, ante el Tribunal Superior de Justicia de Madrid.

Madrid, 16 de julio de 2001.-El Rector, Rafael Puyol Antolín.

15574 RESOLUCIÓN de 16 de julio de 2001, de la Universidad Complutense de Madrid, por la que se nombra a doña Ana Villegas Martínez Catedrática de Universidad del área de conocimiento de «Medicina», vinculado con la categoría asistencial de Facultativo Especialista en Hematología en el Hospital Universitario San Carlos y su área asistencial.

De conformidad con lo establecido en el artículo 4.º, base 8.ª del Real Decreto 1558/1986, de 28 de junio («Boletín Oficial del Estado» de 31 de julio), en relación con lo previsto en la base 8, punto 8.3 de la convocatoria de plazas vinculadas incluidas en el concierto suscrito entre la Universidad Complutense y el Instituto Nacional de la Salud, publicada por Resolución de 29 de septiembre de 2000 («Boletín Oficial del Estado» de 31 de octubre), y una vez efectuada por la Comisión de Selección la correspondiente propuesta para la provisión de plazas vinculadas, el Rector de la Universidad Complutense de Madrid y el Director general de Recursos Humanos del Instituto Nacional de la Salud, ha resuelto nombrar a doña Ana Villegas Martínez, Catedrática